PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2020                   №1065
	О внесении изменений в порядок одобрения сделок, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района  Волгоградской  области  № 1881 от 30.12.2015 «Об утверждении  Порядка  одобрения

сделок, совершение которых влечет за собой конфликт интересов заинтересованных лиц и муниципального учреждения Светлоярского муниципального района Волгоградской области»

В связи с необходимостью приведения нормативно-правовых актов Светлоярского муниципального района Волгоградской области в соответствие с п.4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях реализации положений статьи 27 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в порядок одобрения сделок, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 30.12.2015 № 1881 «Об утверждении Порядка одобрения сделок, совершение которых влечет за собой конфликт интересов заинтересованных лиц и муниципального учреждения Светлоярского муниципального района Волгоградской области»:

1.1. пункт 7 порядка изложить в следующей редакции:

«7. Если для принятия решения об одобрении (либо неодобрении) сделки требуются дополнительные материалы и/или разъяснения, отдел по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области направляет в учреждение запрос об их представлении в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения соответствующего запроса.

При этом срок рассмотрения документов приостанавливается до дня регистрации в Администрации затребованных документов».
1.2. пункт 8 порядка изложить в следующей редакции:
 «8. Решение об отказе в одобрении сделок, совершение которых влечет за собой конфликт интересов, принимается в случаях:

- непредставления муниципальным учреждением документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего порядка;

- выявления в представленном обращении или прилагаемых к нему документах необоснованных или недостоверных сведений;

- если сделка не соответствует целям деятельности муниципального учреждения и (или) совершение данной сделки приведет к невозможности осуществления муниципальным учреждением предусмотренной его уставом деятельности.

Если по результатам анализа документов, предоставленных для получения разрешения об одобрении (неодобрении) сделки, установлено отсутствие (наличие) коррупционной составляющей, решение об  одобрении (неодобрении) сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, оформляется распоряжением, подписанным главой Светлоярского муниципального района Волгоградской области».
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Абалемову М.А.
Глава муниципального района                                                           Т.В.Распутина
Исп. Абалемова М.А.